報道関係者各位  2 0 2 4 年９月 5 日

大阪・関西万博2025 に備え

ATC、大阪市、公益社団法人2025年日本国際博覧会協会は

災害時における帰宅困難者の受入れ等に関する協定を締結しました

ATC（アジア太平洋トレードセンター株式会社）は、大阪市（市長 横山 英幸）、公益社団法人２０２

５年日本国際博覧会協会（事務総長 石毛 博行）と、2025 年日本国際博覧会（大阪・関西万博）開催

中の災害時に来場者の安全を確保することを目的に、帰宅困難者の受入れ等に関する協定を下記の通り

締結しました。今後、本協定に基づき、災害時には安全に滞在することができる施設の確保、必要な支援

などを連携して取り組んでいきます。

協定の名称

災害時における帰宅困難者の受入れ等に関する協定

締結日

2024 年（令和６年）９月 5 日

締結先

大阪市（市長 横山 英幸）

公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会（事務総長 石毛 博行）

関連リンク

大阪市

https://www.city.osaka.lg.jp/

大阪・関西万博公式 Web サイト

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20240905-01

本リリースの

お問い合わせ先

アジア太平洋トレードセンター株式会社 公共サービス事業部 地域連携課 福井

【TEL】06-6615-5677 【E-mail】 t-fukui@atc-co.com

【URL】 https://www.atc-co.com/

〒559-0034 大阪市住之江区南港北 2-1-10

https://www.city.osaka.lg.jp/
URL】%20